Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1021/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

de congratulação ao delegado de Polícia Civil de Ponte Nova, Dr Silvério Rocha

Aguiar, pela realização da “operação desamparo”, destinada a desarticular

organização criminosa vinculada ao tráfico de drogas e armas nas cidades de

Ponte Nova, Amparo do Serra e Oratórios.

Na ocasião, houve cumprimento de 49 mandados judiciais, sendo 18 de prisão

e 31 de busca e apreensão, com mais 4 pessoas presas em flagrante.

Ponte Nova, 16 de outubro de 2020.

Carlos Alberto Montanha da Silva

Vereador - MDB